
 

                                  CCoommuunnee  ddii  SSaanntt’’OOnnooffrriioo  
            8 9 8 4 3  –  P r o v i n c i a  d i  V i b o  V a l e n t i a   

             V i a  Ra f f a e l e  T e t i ,  5  –  T e l  0 96 3/ 2 62 0 88  –  F ax  09 63/ 26 23 3 0  –  C .F .  0 03 1 1 70 07 9 3  

                                                      

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO Det. N. 1 del 20.03.2020 

 

 
 

 

 

VISTI: 

- il T .U.O.E.L. n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i.; 

- il decreto del Sindaco con il quale sono state attribuite le funzioni di responsabile del servizio; 

- Il D.L. n. 33/2013; 

- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

- il vigente regolamento di contabilità; 

- il d.P.R. 05 ottobre 2010, n. 207 e successive modificazioni e integrazioni; 

- ll d.Lgs. 50/2016 e smi ; 

- il bilancio di previsione 2019 approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 10 del 16.4.2019; 

- il decreto di nomina di responsabile del servizio prot. n. 2659 dell’1.8.2016; 

RICHIAMATA la determina n. 20 del 21.3.2018, area tecnica, con la quale si assegnava il servizio di 

manutenzione, aggiornamento e assistenza programmi,  con fornitura di licenza d’uso, anni 2018-2019-

2020  alla ditta Kibernetes Srl; 

Premesso che: 

occorre procedere ad intervento operativo presso ufficio ragioneria da parte  di tecnico specializzato al 

fine di valutazione e procedura all’applicazione informatica e pervenire a soluzioni più efficaci dirette 

agli adempimenti relativi al bilancio, alle dichiarazioni e comunicazioni fiscali, alle dichiarazioni e 

comunicazioni previdenziali,  con implementazione dei servizi informatici in utilizzo presso l’ufficio 

finanziario, per come richiesto in via di particolare urgenza e necessità dal Responsabile del Servizio 

Area Finanziaria dott. Antonio Marino; 

 

- che a tale uopo  si è disposta l’attivazione di attivare di una procedura mediante trattativa diretta 

sulla piattaforma MePA-consip finalizzata a quanto prima esplicitato, ai sensi del combinato 

disposto dell’art. 31, comma 8, e dell’art. 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 

 

Oggetto: Affidamento Supporto per servizio elaborazione dati ufficio finanziario, e attività avvio servizio 
smart working a seguito Covid-19 con attivazione servizi in accesso dati in saas, webinar tramite  
trattativa diretta sulla piattaforma MePA-consip, ai sensi del combinato disposto dell’art. 31, comma 8, e 
dell’art. 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. – CIG: Z752C76C31-  Attivazione 
procedura piattaforma MEPA.  

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 

 



Preso atto che a tal fine è stata inoltrata Trattativa diretta sulla piattaforma acquistinretepa – MePa N. 

1245590  all’impresa Kibernetes Srl, P.IVA 01304450800,  regolarmente iscritta sul Mercato della 

Pubblica Amministrazione (Mepa – Consip), ed abilitato al bando del prodotto riferito alla tipologia di 

che trattasi; 

 

Vista l’offerta trasmessa, tramite la piattaforma acquistinretepa – MePa alla ditta Kibernetes srl, che 

svolge in atto i SERVIZI DI MANUTENZIONE, AGGIORNAMENTO E ASSISTENZA AI PROGRAMMI 

APPLICATIVI-FORNITURA DI LICENZA D’USO ANNO 2018-2019-2020 ; 

 

 

Considerato che: 

-  l’importo della fornitura  da affidare di cui al presente atto, è pari ad € 8100,00 + iva e che 

pertanto trova applicazione   ai sensi del combinato disposto l’art. 36, comma 2 lett. A) del  D.Lgs. 

18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 

- ai sensi . dell’art 3, comma 5, della L. 136/2010 s.m.i. sulla tracciabilità dei flussi finanziari  è 

stata ottemperata la richiesta dell’Autorità Anticorruzione del CIG. N. Z752C76C31; 

 

 

Dato atto che, ai sensi dell’articolo 192 del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., occorre adottare la presente 

determinazione a contrattare, indicando: 

• il fine che con il contratto si intende perseguire: addivenire all’affidamento della fornitura del servizio 

di che trattasi;  

• l’oggetto del contratto riguarda l’ implementazione dei servizi informatici dell’ufficio ragioneria per 

meglio rapportarlo ed adeguarlo alle funzioni e servizi del settore; 

• la forma contrattuale si identifica con la sottoscrizione del documento di stipula generato dal MePA;  

• le clausole negoziali essenziali sono contenute nella stipula del contratto 

 

Verificato che la ditta  Kibernetes SRL: 

- non si trova nelle condizioni di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016, per come dichiarato sulla 

piattaforma Acquistinretepa  all’atto di iscrizione; 

- possiede le risorse tecniche e l’esperienza, per effettuare la fornitura con un adeguato standard di 

qualità; 

Ritenuto dover provvedere in merito; 
 

D E T E R M I N A 
 

In relazione ai motivi in premessa che qui sintendono riportati e trascritti di: 

1 omologare  ed approvare la Trattativa diretta e la relativa offerta sulla piattaforma acquistinretepa – 

MePa n. 1245590, relativa alla fornitura di che trattasi; 

2 di ribadire, ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs 267/2000, che il fine che si intende perseguire è quello di 

affidare la fornitura del servizio di intervento operativo c/o Ufficio Ragioneria per adeguamento ed 

implementazione servizi informatici; 

3 di affidare ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016, alla ditta Kibernetes Srl 

P.IVA 01304450800, con sede a Bovalino(Rc), la fornitura di che trattasi per un importo complessivo 

di ogni onere pari ad  € 8100.00 oltre iva come per legge; 

4 di dare atto che la somma troverà applicazione sul bilancio di previsione 2020, in corso di 

formazione, capitolo 117”spese per prestazioni di servizi sul sistema informatico” classificazione 

0102103 come da attestazione rilasciata dal Responsabile Finanziario; 

5 stipulare con la ditta incaricata apposito documento di stipula generato dalla piattaforma mepa;  

6 di dare atto che: 



• ai sensi del comma 14 dell’art. 32 del D. Lgs 50/2016 la stipula del contratto avverrà tramite 

MePA; 

• le clausole ritenute essenziali sono contenute nel documento di stipula generato dal sistema e 

dalle regole di partecipazione, allegate  alla trattativa di che trattasi; 

• la modalità di scelta del contraente è quella dell’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 

2 lettera a) del D. Lgs 50/2016, ritenuto metodo più adeguato rispetto alle caratteristiche e 

all’importo del servizio 

• è stato accertato ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, la 

compatibilità del programma dei pagamenti derivante dall’adozione del presente atto con i 

relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica; 

• con successivo proprio atto sarà liquidata la spesa di che trattasi, a presentazione di regolari 

fatture e previo controllo della regolarità contributiva; 

• ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990 e dell’art. 1, comma 9, lett. A) della legge 190/2012 

della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti del 

Responsabile del Procedimento; 

• che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente, ai sensi 

dell’art. 23, comma 1, lett. B) del D. Lgs 33/2013; 

7 procedere alla pubblicazione del presente atto sull’albo pretorio online del Comune di Sant’Onofrio 

(VV) in ossequio alla normativa vigente in materia; 

8 precisare che nei confronti del presente provvedimento è ammesso, ai sensi dell’art. 113 della 

Costituzione, Ricorso al TAR entro 60 gg. Oppure Ricorso Straordinario al P.d.R. entro 120 gg. Dalla 

data di notifica o comunicazione o dalla piena conoscenza di esso. 

 

 

 
       

                                                                  Il Responsabile del Servizio 

F.to Dott. Antonio Marino 

 

OGGETTO: Dichiarazione di sussistenza dei livelli essenziali di trasparenza con riferimento al 

procedimento di: Affidamento Supporto per servizio elaborazione dati ufficio finanziario, e attività 

avvio servizio smart working a seguito Covid-19 con attivazione servizi in tele conferenza, accesso 

dati in saas, webinar tramite  trattativa diretta sulla piattaforma MePA-consip, ai sensi del combinato 

disposto dell’art. 31, comma 8, e dell’art. 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e 

s.m.i. – CIG: Z752C76C31-  Attivazione procedura piattaforma MEPA. Il  sottoscritto Dr Antonio 

Marino, nato a Oppido Mamertina  (RC) il 26.10.77, e residente in via Circonvallazione ovest,17 

(RC), Responsabile di Posizione Organizzativa presso il Comune di S.Onofrio (AREA FINANZIARIA)  

DICHIARA 

sotto la propria responsabilità, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 novembre 2012 e del Decreto del 

Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, che in virtù: – dell’articolo 54 del Codice 

dell’Amministrazione Digitale, di cui al Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, e successive 

modificazioni; – dell’articolo 21 della Legge 18 giugno 2009, n. 69, e successive modificazioni; – 

dell’articolo 11 del Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, il Comune di S.Onofrio ha assicurato 

i livelli essenziali di Trasparenza con particolare riferimento al procedimento di cui all’oggetto e 

relativo alla fattispecie seguente di cui alla lettera b): a) autorizzazione o concessione; b) scelta del 

contraente per l’affidamento di lavori, forniture e servizi, anche con riferimento alla modalità di 

selezione prescelta ai sensi del codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, di cui 

al Decreto Legislativo n.50 del 2016; c) concessione ed erogazione di sovvenzioni, contributi, sussidi, 

ausili finanziari, nonché attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere a persone ed enti 



pubblici e privati; d) concorsi e prove selettive per l’assunzione del personale e progressioni di 

carriera. 

 Il Responsabile del Servizio f.to Dott. Antonio Marino 

  

OGGETTO: Dichiarazione di pubblicità sul sito web del procedimento: Affidamento Supporto per 

servizio elaborazione dati ufficio finanziario, e attività avvio servizio smart working a seguito Covid-

19 con attivazione servizi in, accesso dati in saas, webinar tramite  trattativa diretta sulla piattaforma 

MePA-consip, ai sensi del combinato disposto dell’art. 31, comma 8, e dell’art. 36, comma 2 lettera a) 

del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. – CIG: Z752C76C31-  Attivazione procedura piattaforma 

MEPA.  

Il sottoscritto Dott. Antonio Marino, nato a Oppido Mamertina (RC) il 26.10.1977, e residente in via 

Circonvallazione ovest (RC), Responsabile di Posizione Organizzativa presso il Comune di S. 

Onofrio (AREA FINANZIARIA) 

DICHIARA 

 sotto la propria responsabilità, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 novembre 2012 e del Decreto del 

Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, che il Comune di S. Onofrio, in relazione alla 

scelta del contraente per l’affidamento di lavori, forniture e servizi, anche con riferimento alla 

modalità di selezione prescelta ai sensi del Codice dei Contratti Pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture, di cui al Decreto Legislativo n. 50 del 2016, e nello specifico del procedimento in oggetto, 

pubblicherà nel proprio sito Web l’atto l’integrale  

 

Il Responsabile del Servizio f.to Dott. Antonio Marino 

 
 

 
  


